[image: image1.emf]

EMENDA Nº 9, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 22, de 2021
Dê-se ao inciso I do artigo 16 do projeto de lei em epígrafe a seguinte redação:
Artigo 16 - Para atender às despesas resultantes da aplicação desta lei complementar, fica o Poder Executivo autorizado a:
I - abrir crédito especial até o limite de R$ 1.000.000,00 (hum milhão de reais), na Secretaria de Desenvolvimento Regional;
Justificativa
A presente emenda visa ampliar os recursos para que seja implementada a Região Metropolitana e não somente uma verba simbólica. O governo do Estado tem mais de 40% de remanejamento no Orçamento para 2021 e este valor superar a casa de R$ 100 bilhões.
Sala das Sessões, em 25/6/2021.

a) Professora Bebel

[image: image1.emf]